



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 мая 2022 года № 341-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Строку 23 приложения № 1 «Перечень сборных эвакуационных пунктов города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 20 июля 2010 года № 602-п «Об утверждении перечней сборных эвакуационных пунктов города Омска и внутригородских эвакуационных маршрутов» изложить в следующей редакции:

«	23	29	Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов»	г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 56, тел. 54-21-04	Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов»; бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 101 комбинированного вида»	».
---	----	----	--	---	--	----

2. Внести в приложение «Положение о планировании на муниципальном уровне мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 7 октября 2010 года № 916-п «О планировании на муниципальном уровне мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Омска» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) по организации проведения мероприятий гражданской обороны города Омска:

- план гражданской обороны и защиты населения города Омска;

- планы обеспечения мероприятий гражданской обороны спасательных служб гражданской обороны города Омска;
- план приведения в готовность гражданской обороны города Омска;
- планы приведения в готовность спасательных служб гражданской обороны города Омска;»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Разработку планов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, осуществляют следующие структурные подразделения Администрации города Омска:

1) планов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, за исключением планов, указанных в абзацах 3 и 5 подпункта 1 пункта 3 и в подпункте 7 пункта 3 настоящего Положения, – департамент общественной безопасности Администрации города Омска;

2) плана, указанного в подпункте 7 пункта 3 настоящего Положения, – департамент городской экономической политики Администрации города Омска;

3) планов, указанных в абзацах 3 и 5 подпункта 1 пункта 3 настоящего Положения, – руководители спасательных служб гражданской обороны города Омска.».

3. Внести в приложение «Список начальников пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 15 декабря 2014 года № 418-р «О назначении начальников пунктов временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Омска» следующие изменения:

1) в строке 9 слова «Неволина Мария Николаевна» заменить словами «Левченко Яна Сергеевна»;

2) в строке 18 слова «Королева Любовь Васильевна» заменить словами «Исабекова Индира Асетовна»;

3) в строке 20 слова «Рыбалкина Татьяна Александровна» заменить словами «Санина Мария Анатольевна»;

4) в строке 23 слова «Ухабина Татьяна Викторовна» заменить словами «Макарова Наталья Александровна»;

5) в строке 31 слова «Есипенко Ольга Юрьевна» заменить словами «Ковалева Татьяна Геннадьевна»;

6) в строке 34 слова «Храмушина Наталия Александровна» заменить словами «Крикавцова Татьяна Анатольевна»;

7) в строке 37 слова «Лымарь Надежда Викторовна» заменить словами «Валентенко Александр Григорьевич»;


8) в строке 38 слова «Науменко Татьяна Викторовна» заменить словами «Усольцева Наталья Вениаминовна».

4. В пункте 6 постановления Администрации города Омска от 6 августа 2015 года № 1020-п «О создании, подготовке и оснащении нештатных

аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне спасательных служб гражданской обороны города Омска» слова «О.И. Зарембу» заменить словами «В.В. Куприянова».

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска



С.Н. Шелест